
UCHWAŁA NR XIV/106/25 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/88/25 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 22 kwietnia 2025 r. 
w sprawie określenia Planu rozwoju sieci dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XII/88/25 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 22 kwietnia 2025 r. w sprawie 
określenia Planu rozwoju sieci dróg powiatowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EA6C035-FA18-45D6-AFE3-B365FEC95088. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr XII/88/25 Rady Powiatu Sulęcińskiego została przyjęta jako wyraz zaangażowania Rady Powiatu 
w kształtowanie strategicznych kierunków rozwoju infrastruktury drogowej na terenie powiatu. Intencją 
sporządzających projekt uchwały było wzmocnienie pozycji organu stanowiącego w procesach planistycznych 
o istotnym znaczeniu dla społeczności lokalnej, w tym poprzez wyrażenie oczekiwań co do kierunków rozwoju 
sieci dróg powiatowych. 

W związku z wystąpieniem Wojewody Lubuskiego, pełniącego funkcję organu nadzoru administracyjnego, do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim, w którym podniesiono zarzuty dotyczące 
potencjalnego przekroczenia kompetencji przez Radę Powiatu Sulęcińskiego przy stanowieniu zaskarżonego 
aktu, uzasadnione staje się uchylenie przedmiotowej uchwały. Działanie to ma na celu zapewnienie zgodności 
z obowiązującym porządkiem prawnym. Jednocześnie, z uwagi na znaczenie Planu rozwoju sieci dróg 
powiatowych, przewiduje się dalsze prowadzenie prac w tym zakresie przez Zarząd Powiatu Sulęcińskiego, 
zgodnie z przepisami art. 32 ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). 

Niniejsza uchwała nie rozstrzyga o kierunkach rozwoju, lecz porządkuje kwestie formalne wynikające 
z potrzeby eliminacji z obrotu prawnego aktu podważanego przez organ nadzoru administracyjnego. 

Wejście w życie niniejszej uchwały z dniem jej podjęcia, mimo że stanowi ona akt prawa miejscowego, 
znajduje uzasadnienie w przepisach art. 4 i art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych. W przedmiotowej sprawie natychmiastowe wejście w życie uchwały jest podyktowane 
koniecznością jak najszybszego wyeliminowania z obrotu prawnego aktu, co do którego organ nadzoru 
administracyjnego zgłosił zarzuty niezgodności z prawem. Działanie to leży w interesie publicznym oraz służy 
zapewnieniu zgodności funkcjonowania organów samorządu terytorialnego z obowiązującym porządkiem 
prawnym. Szybka eliminacja wadliwego aktu prawnego pozwala uniknąć potencjalnych negatywnych skutków 
jego dalszego obowiązywania, a tym samym realizuje ważny interes państwa i lokalnej społeczności. Zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, gdyż uchwała zmierza do przywrócenia 
stanu zgodności z prawem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EA6C035-FA18-45D6-AFE3-B365FEC95088. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/106/25 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-01T06:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




